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Koemuna e Drenasit Byignst

Kuvendi Komunés
Nv [2. Loo /4453 dt. 2.0 2020
INE véshtrim té nenit 11, 12, dhe 40 t& Ligjit Vetéqeverisjes Lokale Nr.03/L-040, nenit 34 pika 34.6

t€ Statutit te Komungs s& Drenasit, Ligjit p&r Menaxhimin e Financave Publike dhe Pérgjegjésite,

Buxheti i miratuar nga Kuvendi i Komunés sé Drenasit pér vitin 2020, shpalljes se virusit COVID-
19, si pandemi, Vendimit Nr.01/07, Nr, 01/09, (& Qeverisé s& Republikés s¢ Kosovés, Vendimit
01/11 € datés 15.03.2020, pér shpalijen e emergjencts pér shéndetin publik, Kuvendi i Komunés
s€ Drenasil n& mbledhijen e mbajtur me daté 25.03.2020 t& aprovoi k&s:

VENDIM

Pér bartjen ¢ mjeteve financiare pér menaxhhmin e situatés sé krljuar nga virusi
COVID-19, i plotésuar

Neni 1
Me kétg vendim, lejohet bartja ¢ mjeteve financiare né shumen prej 229,200.00 Euro pér

menaxhimin e situatés se krijuar nga virusi COVID-19,

Neni 2
K&to mjete financiare do t& pérdoret pér mbulimin ¢ k&rkesave dhe nevojave t& Shtabit Emergjent
n¢ Komunén e Drenasit, pé&r menaxhimin ¢ situatés nga ana ¢ Shtabit Emergjent pas shfagjes s&
vivusit COVID-19, si dhe g&shtiet tjera g& ndérlidhen me situatén emergjente pér parandalimin €
COVID-19,

Neni 3
Mjetet financiare né shumen prej 229,200.00 Euro, p&r menaxhimin e situatés se krijuar pas
shfaqjes s& virusit COVID-19, do t& barten nga katcgoria e Investimeve Kapitale, Subvencioneve

dhe Translereve, sipas linjave buxhetore:

1. 10/611/16301/49193/0133=11,960.00 Euro, nga Drejloria e Administratés s& Pérgjithshme dhe
Personelit.

2. 10/611/18001/30000/0451=3,050.00 Euro, nga Drejtoria ¢ Shérbimeve Publike Emergjente.

3. 21/611/718001/30000/0451=6,010.00 Euro, nga Diejtoria e Shérbimeve Publike Emergjente,




4. 10/611/18161/30000/04¢51=121,218.00 Euro, nga Drejloria pér Inlvastrukture Publike.

5. 21/611/18161/30000/0451=27,756.00 Euro, nga Drejtoria pér infrastrukturs Publike.

6. 10/611/66310/30000/0620=1,150.00 Euvo, nga Drcjtoria pér Planifikim Urban dhe Mjedisi.
7. 21/611/66310/30000/0620=4,150.00 Euro, nga Drcjtoria pér Planifikim Urban dhe Mjedisi.
8. 10/611/73100/30000/0721=15,676.00 Euro, nga Shérbimet e Shéndetésisé Primare.

9. 21/611/73100/30000/0721=2,500.00 Euro, nga Shérbimel e Shéndetésisé Primare.

10. 10/611/85001/30000/0820=7,555.00 Euro, nga Drejtoria pér Kulturé Rini dhe Sport.

11. 21/611/85001/30000/0820=3,500.00 Euro, nga Drejtoria pér Kulttiré Rini dhe Sport.

12. 10/611/92005/30000/0980=13,697.00 Luro, nga Drejloria e Administratés s& Arsimit.

13. 21/611/92005/30000/0980=9,523.00 Euro, nga Drejtoria e Acministratés s& Arsimit.

14, 21/611/85001/21200/0820=1,455.00 Ewo nga Drejtoria p&r Kulturg Rini dhe Sport ( kategoria

ckonomike Subvencioneve dhe Transfereve).

Nent 4
Mjetet n& vlere prej 229,200.00 Euro, do t& barlen né kategoring ckonomike subvencione dhe
transfereve n& Drejtoring e Administratés sé Shéndelésise (pas datés 01 Pritl 2020, sipas kérkesés
s¢ Ministrisé s€ Financave), né k&t linje buxhetore: 10/611/73010/21200/0760.

Neni 5
Per zbatimin ¢ kétij vendimi do t& kujdeset: Kryetari i Komunés, Drejtorati p&r Buxhet dhe Financa

dhe Drejtoria e Shéndetésisé dhe Miréqenies Sociale.

Neni 6
Ky vendim hyn ng fuqi pas aprovimit nga ana e Kuvendit t& Komungs s& Drenasit dhe vlerésimit

t€ ligjshmérisé nga ana ¢ MAPL-s&.

Vendimi i dérgohet:

Zyrés st Kryetaril;

Zyrés sé Kuvendit;

MAPL-sé;

Drejtorive Pérkatése;

Arkivit t€ Komunés sé Drenasit.

_U‘l:h.b.)l\.)—



Republika Kosova-Republic of Kosovo

I A LAV N SN TR AV )
TAGHA GLLDGOC
PUNICIPAL GLLCGOC

.'J‘-'/ N 90)3/9[-— ,_“’ a2

RGRILITP,
Republika e Koeovés /2072

Komuna e Drenasif

DATE/A: 03.04.2020

PER/ZAITO; 7. Gézim Paci, Analist i Lari¢ i Buxheit, Divizionl i buxhetit
Komunal; '

CC: 7. Selvador Elntazi, Dne_uorl Departamentit té Buxhetit;

NGA/OD/FROM: Ramiz Lladrovei, Kryetar i Komunés §&-Dren

TEMA/SUBJEKAT/SUBJECT:

te Kuvendit te Konmunés se Drenasil!

I nderuar Peci,

Duke ju referuar shkresés suaj té datés 03.04,2020, lidhur me vendimin Nr.12-400-14188, 18 datés
27.03.2020, t& Kuvendit t& Komunés s& Drenasit, me ané 18 s& cilit kérkohet transferimi | mjeteve

né shumén prej 229,200.00€ pér menaxhimin e situatts st krijuar nga virusi COVID-19, me an¢

t& s€ ciltt kétkohet sqatime, po ju sqaroje si me poshté:

Vendimi i Kuvendit nuk nénkupton blerjen ¢ materialit mjek&soré dhe dezinfektuese, por kéto

mjete do t& shivytézohen sipas vendimit t& Kuvendit pér pako ushqimore, higjicniké, si dhe pér

menaxhimin ¢ kifsaj situate t& krijuar nga COVID-19,

Ké&to mjete ashtu si¢ parashihel ng vendimit ¢ Kuvendit té Komunés sé Drenasit Nr, 12-400-14188,

t& datés 27.03.2020, do @ (ranslerohen né kategoring ekonomike subvencione dhe transfere ng

Drejtoring ¢ Administratés pér Shéndetdsi né kété linje buxhetore ( 73010).




Sa i ptrket specifikimeve (& kérkuara nga ana juaj pér kodet ekonomike t& projekteve, specifikimet

do 1] gjeni 18 bashkangjitura ng Kéts shkeesé pér secilin nénprogram veg e veg.

10/6!l/]()30]f49193l300!0133( Mbindértimi i Objektit t&¢ ri 18 Komunés Jme shumé prej
229,200.00 Eura x $%=11,960.00 Euro

~Totali i transfereve ngn Drejtorati Administratés dhe Pexsonelif=11,960.00 €

1.

21/611/18001/89017/300/0451 ( Mirgmbajtja ¢ kanalizimeve fekale dhe atnosferike né shume prej
30,000.00x5%=1,500.00 €,

21/611/18001/47881/300/0451(Bashkélinancim pmjcktesl_i) nt shumd prej
20,000.00x5%=1,000.00€

21/611/18001/47884/300/0451 { Renovimi dhe Mirémbajtja e Objektil (& SHZSH-s&) e shume
prej 9,000.00x5%=450.00€

21/611/18001/49179/300/0451 ( Zgjerimi dhe Mirémbajtja ¢ Kamerave né Komung) né shumé proj
4,700.00x5%=235,00¢

21/611718001/49288/300/0451 ( Rregullimi dhe Kultivimi | Sipérfageve Gielbéruese) né shumé
prej 24,000.00x5%=1,200,00€

10/611/18001/49289/300/0451 ( Rehabilitimi | Rrugtve & Asfaltuara né Komung) né shumé prej
16,000.00x5%~800,00¢€

21_/611!]800]/492}9/300!0451 ( Sinjatizimi vertikal dhe horizontal i rrugéve) n& shumé prej
12,500.00x5%=625.00€

10/611/18001/49291/300/0451 ( Rregullimi dhe rrethimi i varrezave ng& Komung) n& shumé prej
30,000.00x3%=1,500.00€

21/611/18001/49293/300/0451 ( Instalimi i ndrigimit 1& ri dhe riparimi i rrjetit) né shumg prej
15,000.00%3%=750.00€

. 21/611/18001/49295/300/0451 (Reegullimi  dhe mirémbajlja ¢ wegjeve) né shumé prej

3,000.00x5%=250.00€
10/611/18001/49296/300/0451 (Riparimi dhe Zgjerimi i vendndaljeve t¢ Autobuséve) né shums
prej 15,000.00x5%=750,00€

~Totali i transfereve nga Drejtoratl i Shérbimeve Publike, Mbrojtja Civile, Emergjenca shuma
pr transfer= 9,060.00 €

1. 21/6}1/18161/46137/300/0451 ( Rregullimi i deponive, mbetwrinave inerte) né shumé prej
10,000.00x5%=500.00€
2. 21/611/18161/48254/300/0451 ( Rregullimi i shtratit t8 fumit drenica dhe verbica) nd shumd

prej 50,000.00x5%=2,500,006 D\ \ OLQ]{/




10.
11.

12.

18.
19.

20,

10/6)1718161/48254/300/0451 ( Rregullimi i shtratil (& lumit drenica dhe verbiva) né shume
prej 50,000.00x5%=2,500.00€

10/611/18161/48613/300/0451 ( Ndériimi i kolektoréve pér grumbullimin e ujerave (& zeza) né
shumé prej 420,000,00%5%=21,000.00€

10/611/18161/48617/300/0451 { Rregullimi i Infrastrukturs trotuar dhe ndrigim) né shumé
prej 233,291.00x5%=11,664.00€ |
10/611/18161/48626/300/0451 ( ndértimi i Infrastrukiurds, asfaltim dhe ubgzim) n& shumg
prej 150,000.00x5%=7,500,00€

10/611/18161/48628/300/0451 ( Infrastrukiuré n¢ Komoranin LILILIV) ng shumé prej
50,000.00x5%2,500.00€

10/611/18161/48632/300/045) ( Asfaltimi i rrugés Glanasellg, Godanc) né shumé prej
15,000,00x5%=750.00€

21/611/18161/48632/300/0451 ( Asfaltimi i rrugés -Gllanasellg, Godanc) né shumé prej
15,000.00x5%=750.00€

10/611718161/48633/300/0451 { Asfaluml i rrugss Terstenik } dhe JI) né shumé prej
50,000.00x5%=2,500.00€¢

21/611/18161/48633/300/0451 ( Asfaltimi i rruggs Terstenik I dhe 1) né shumé prej
30,000.00x5%=1,500.00€ '

21/611/18161/48635/300/0451 (. Asfaltimi i rrugﬁs Poklek i Vjeter) né shumé prej

30,000.00%5%=1,500.00€
. 10/611/18161/48636/300/0451 ( Inf. n& fshatin Abri ¢ Epérme dhe Terdee) né shumé prej
160,000.00x5%=3,000.00€

10/61 1/18161/48638/300/0451 ( Asfaltimi i rruglls n& fshatin Dobroshec, Cikélove) né shumg
prej 50,000.00x5%=2,500.00€

. 10/611/18161/48640/300/0451 ( Astaltimi i rrugés ne fshatin Baic, Krajkové, Daumnek) ne

shume prej 70,000.00x5%=3,500.00€

. 10/611/18161/48641/300/0451 ( Ndertimi i Inf. n¢ fshatin Nekoc, Kizhnarek) n shumé prej

50,000.00x5%=2,500.00€

. 10/61 1/18161/48643/300/045) ( Asfaltimi i rrugés n& [shatin Gradice, Likoshan) né shumé prej

50,000.00x5%=2,500.00€

10/611/18161/486467300/0451 { Asfaltimi i rrugés ne fshatin Arcllat, Negroc, Gjurgjice) né
shumé prej 50,000.00x5%=2,500.00€

10/611/18161/48648/300/0451 ( Asfaltimil i rrug8s Sakone, Fushtice) né shumé prej
30,000.00x5%=1,500.00€

21/611/18161/48650/300/0451 ( Asfaltimi i rrugs Terdee, Vucak) né shumé prej

5,000.00x5%=250.00€ Q‘ \\ .
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. 10/611/18161/48653/300/045) ( Asfaltimi i rrugds Shtutice, Verboe, Polluzhg) né shumé prej
45,000,00x5%2,250.00€

22. 214611/ 18161148656/3001‘04_5I ( Asfaltimi i rrugés Liapushik, Poderrk, Yukove) né shumé prej
30,000.00%5%=1.500.00€

23. 10/611/18161/48658/300/045) ( Asfaltimi i rrugés Zabel i Ulel dhe Epérme, Korrotice ¢ Ulet
dhe Epérme) né shumé prej 50,000.00x5%=2,500.00€

24. 10/611/18161/48661/300/045) ( Ndértimi i kapaciteteve 1& ujdsjellésit né Drenas) nét shumé
prej 131,070,00x5%=6,553.00€

25. 10/611/18161/48682/300/0451 Bashkéfinancim projektesh me donator (€ jashtém) n& shumé
prej 180,000.00x5%=9,000,00€

26. 10/611/18161/48685/300/045 1 { Mbikéqyrja ¢ projekieve kapitale né KK Drenas) né shurmd
prej 50,000.00x5%=2,500.00€ |

27. 10/611/18161/48688/300/045 ] { Hartimi i projckteve zbatuese pér nevojat ¢ komunés) ni
shumé prej 40,000.00x5%=2,000,00€

28. 21/611/18161/48690/300/0451 { Rregullimi vendaljeve dhe mbulimi i tyre) n& shumé proj
10,000.00x5%=500,00€¢

29. 21/611/18161/48691/300/0451 ( Hapja ¢ kanaleve kulluese pérgiaté rrugéve) né shume prej
10,000.00x5%=500.00€

30. 10/611/18161/48693/300/045) ( Kanallzimi i ujtrave 1€ zeza dhe atmosferik n& Drenas) né
shumé prej 200,000.00x%5%=106,000.00¢

31, 21/611/18161/48694/300/0451 ( Kanalizimi i Ujtrave & zeza Komoran LILI dhe 1V) nd
shumé prej 30,000.00x5%=1,500.00€

© 32.21/60 I/ 18161/48703/300/0451 ( Kanalizimi i Ujérave (& zeza Arllat, Negroc ) né shumé prej

40,000.00x5%=2,000.00€ | |

33. 21761 1/18161/48705/300/0451 ( Kanalizimi i Ujérave te zeza Sankoc, Fushtice e Eperme) ne
shume prej 15,000.00x5%=750.00€

34, 10/611/18161/48705/300/045) ( Kanalizimi i Ujérave te zeza Sankoe, Fushtice ¢ Epérme) ne
shume prej 20,_000.00;:5%-—‘1,000.006

35 216101/ |816I/48_706!300/0451 ( Kanatizim t yjérave te zeza Terstenik 1 dhe IT) ne shume prej
50,000.00x5%=2,500,00€

36. 10/611/18161/48707/300/045] ( Kanalizimi i Ujérave te zeza Korrotice ¢ Ulet dhe Epénme) ne
shume prej 30,000.00x5%=1,500.00€

37. 21/611/18161/48708/300/0451 ( Kanalizimi i Ujérave te zeza Dobroshee, Cikétave ) ne shume
prej 20,000.00x5%=1,000.00€

38. 21/611/18161/48709/300/0451 ( Kanalizimi i Ujérave te zeza Abri e Epérme)} ne shume prej

Al

40,000.00x5%=2,000.00€C R \\



39.

44,

41,

42

43.

44,

45.

46.

47.

48.

49

50,

21/611/18161/48710/300/0451 ( Kanalizimi i Ujérave te zeza Gllanaselle) ne shume prej
20,000,00x5%=1,000.00€

21/611718161/48711/300/0451 ( Kanalizimi i Ujérave te zeza Cradice) ne shume prej
20,000.00x5%=1,000.00€

21/611/18161/48712/300/0451 ( Kanalizimi i Ujérave te zeza Llapushik) ne shume prej
20,000,00x5%=1,000.00€

21/611/18161/48713/300/0451 ( Kanalizimi i Ujérave te zeza NEkoc, Kizhnareke) ne shume
prej 40,000.00x5%=2,000.00€ |

21/611/18161/48714/300/045) ( Kanalizimi i Ujérave tc zcza Shiuticg) ne. shume prej
30,000.00x5%=1,500,00€

10/611/18161/49187/300/0451 ( ndérlimi i urave dhe tombinave dhe urave mbrojidse) ne
shume prej 100,000,00x5%=5,000.00€

10/61 lf181617!49188!300!045] ( Rehabilitimi dhe Rinkonstruimi i rrugtive te asfalvara) ne

“shume prej 200,000.00x5%=10,000.00€

21/611/18161/49189/300/0451 ( Rehabilitimi dhe Rinkonstruimi i rijetit te kanalizimit) ne
shume prej 30,129.00x5%=1,506.00€

21/611/18161/49249/300/0451 ( Hartimi i projektit te fizibilitetit p&r nxemje qendrore) ne
shume prej 5,000,00x5%=250.00€

10/611/18161/49297/300/0451 ( Zgjerimi dhe ndértimi i sheshit “Fchmi dhe Xheve
Lladrovei™) ne shumic prej 10,000.00%5%=500.00€

10/611/18161/49298/300/0451 { Kanalizimi i ujérave te zeza Baic, Krajkove, Pamanek) ne
shume prej 40,000,00x5%=2,000.00€

21/61 1/18161/49299/300/045) ( Asfaltimi i reugls Llapushnik-Berish) ne shume prej
5,000.00x5%=250,00€

“Totali i tronsfereve nga Drejtornfi i Infrastrukturd Rrugore ( 18161) shuma pér transfer

=148,973,00€

=4,150.00€

10/61 1/663 10/49184/300/620 { Hartimi i Planeve Rregulluese te Hollésishme) ne shume proj
60,000.00x5%=3,000,00€

21/611/66310/49185/300/620 ( Mirémbajtja Sistemit te Adresave, Tabelave } ne shume prej
5,000.00x5%=250.60€

21/611/66310/49186/300/620 ( Gijelbrimi 1 hapésirave publike) ne shume prej
18,000.00x5%=900.00€ '

~Totali | transfereve nga Drejtorati ‘)Er Planifikim Urban dhe Mjedise( 66310) shuma pér transfor

R 4



21/611/73100/89107/300/0721 ( Autoambulanca) ne shume prej 50,000.00}.’5%’—'2,500.'006
10/611/73100/44503/300/0721 ( Zgjerimi i Ambulancts ne fshatin Terstenik) ne shune prej

25,000.00x5%=1,250.00C

10/61 1/73100/46040/300/0721  ( Renovimi i OQMPse ne  Abri} ne shume  prej
120,000.00x5%=6,000.00€
10/611/73100/49011/300/0721 ¢ Ndértimi i QMIl-se nc  Baic) ne shume prej
150,000.00x5%=7,500.00€
10/611/73100749190/300/0721 ( Renovimi i QMF-s¢ ne Gilanasclle) ne shume prej
18,520.00x5%=920.00¢

“Totali i transfereve nga Drejtorati pér Sh¥ndettsi dhe Miréqenie Socinle (73100) shums ptr transfer
=18,176.00€

10/61 1/85001/89114/300/0820  ( nderlimi i Stadiumit faza 1) ne shume pigj

-100,000.00x5%=5,000,00€

21/611/85001/49182/300/0820 ( Renovimi i Objckleve Sporlive) ne  shume  prej
30,000.00x5%=1,500,00€

21/611/85001/49183/300/0820 ( Fushat Sportive dhe Rckreacion) ne shume prej

40,000.00x5%=2,000.00¢

10/611/85001/49183/300/0820  (Fushat Sportive dhe Rekreacion) ne shume  prej
48,000.00x5%=2,400.00€

10/61 1/85001/49192/300/0820 (Renovimi | Objekteve te Arkivit Komunal) ne shume prej
3,100,00%5%=155.00€

“Totali i transfereve nga Drejtorati pér Kultard, Rini dhe Sport (85001) shuma plr transfer
=11,055.00€

1. 10/611/92005/45082/300/0980 ( Invenlarizimi i shkollave ne Dienas) ne shume prej
30,000.00x5%=1,500.00€

2. 10/611/92005/47972/300/0980 ( ndéxtimi i depove pet fende djegése neper shkolla) ne shume
prej 20,000.00x5%=1,000.00€

3, 10/611/92005/48213/300/0980 ( Renovimi i nyejve sanitarc te shkollave) ne shume prej
30,000.00x5%=1,500.00€ '

4. 10/611/92005/48240/300/0980 ( Rrethojat e oboreve te shkollave) ne shume prej

60,000.00x5%=3,000.00€

21/611/92005/49191/300/0980 ( Ndéstimi, rrethimi i fushave sportive) ne shume prej

76,000,00x5%=3,800.00C

6. 21/611/92005/49178/300/0980 ( Ndértimi i pllatove pér rreshtimin ¢ nxgngisve) ne shume prej
20,073.00x5%~1,003.00€ R i\

n
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7. 10/611/92005/49178/300/0980 ( Ndirtimi i pHatove pér rreshtimin ¢ nxéngsve) nc shume prej
! 9,927.00x5%=99_6.006

8. 10/611/92005/49194/300/0980 ( Furnizimi i shkollave me pajisje te tikut) nc shume prej
40,000.00x5%=2,000.00€

9, 21/611/92005/49195/300/0980 ( Furnizimi i shkollave me kabinete pér kimi, biclogji} ne
shume prej 60,000,00x5%=3,000,00€

10. 10/61 1/92005/49196/300/0980 ( Renovimi i objekteve shkotiore kulineve dhe dyshemmeve) ne
shume prej 60,000,00x5%=3,000.00€ |

1. 10/611/92005/49197/300/0980 ( Riparimi i nxemjeve qendrore} ne  shume prej
10,000.00x5%=500.00€

12, 10/611/92005/49198/300/0980 ( Ngjyrosja dhe suvatimi i objekleve shkollore) ne shume prej
4,032.00x5%=201.00€

13, 21/611/92005/49198/300/0980 ( Ngjyrosja dhe suvatimi i objekteve shkollore) ne shume prej
34,388.00x5%=1,719.00€

“Totali i transfereve nga Drejlorati pér Administratis se Arsimit (92008) shuma pBr transfer

=23,219,00€

1. 21/611/85001/21200/0820, Subvencione  dhe- Transferé_, shuma ¢ buxhctuar  prej
80,000,00x3,26%=2,607.00€
“Totall § transfereve nga Drejtorati pér Kulturt, Rini dhe Sport(85001) shuma pér transfer

=2,607.006 L)\ ofkﬁ'



